
 w

 

 

Program konference PPRCH 2016 – Co děláme, když děláme minimální preventivní program?

Pondělí 31/10

10:30 – 11:00     Přestávka

12:30 – 13:30     Polední přestávka

15:30 – 16:00     Přestávka 

•  Kohoutek, L.: Jak na krátkou intervenci u žáků kuřáků?

•  Vanek, M.: Co se ukázalo jako efektivní pro prevenci kouření tabákových výrobků?

•  Kulhánek, A.: Co a jak funguje v preventivním programu TaTrA – komponenta tabák?

16:00 – 17:30      HLAVNÍ SÁL           CO FUNGUJE U TABÁKU? | moderuje: Markéta Jírová Exnerová

•  Pirochtová, N.: Celoroční projekt v 5. třídě

•  Hodačová, M., Fialová, H.: Změna cílové skupiny pro exkurze,  
jako součást změn směřování prevence.

•  Dlouhá, D., Veselý, J., Klingelová, A.: Minimální  
preventivní program – dobrý sluha nebo zlý pán?

                           MÍSTNOST 135       PRÁCE SE TŘÍDOU | moderuje: Lenka Skácelová

•  Žufníček J., Čermáková M., Gricová J., Papežová H.: Zipyho kamarádi – shrnutí 
projektu, výstupy z evaluace, výhledy do budoucna - „prevence nebo promotion?“

                           MÍSTNOST 349       WORKSHOP | moderuje: Markéta Čermáková

•  Nejedlá, M., Laiblová, L.: Pojďte si hrát na téma  
„Dobrodružná výprava aneb jak cestovat bez rizika“

                           MÍSTNOST 430       WORKSHOP SNIŽOVÁNÍ RIZIK | moderuje: Marie Nejedlá

•  Šejvl, J.: Právní aspekty testování dětí ve škole a školském prostředí při podezření na 
akutní intoxikaci návykovou látkou / Právní aspekty návykových látek – právní minimum 
pedagoga a pedagogického pracovníka / Právní odpovědnost pedagoga/pedagogického 
pracovníka a školy/školského zařízení za dítě

13:30 – 15:00     HLAVNÍ SÁL           PRÁVNÍ FAKTORY VE ŠKOLE | moderuje: Jaroslav Šejvl

•  Hlaváč, J., Spurný, P., Greplová, I., Krajíčková, V.: Divadlo Fórum pro pomáhající profese

                           MÍSTNOST 135      WORKSHOP | moderuje: Jan Hlaváč

15:00 – 15:15     HLAVNÍ SÁL           Ukončení konference | moderuje: Jaroslav Šejvl

11:10 – 11:30     Přestávka + Posterová sekce

•  Oddělení prevence MŠMT: Nový metodický pokyn k šikaně

•  Oddělení prevence MŠMT: Další opatření v rámci bezpečí ve školách

•  Oddělení prevence MŠMT: Změny ve financování programů primární prevence

11:30 – 13:00     HLAVNÍ SÁL            Aktuální opatření MŠMT v primární prevenci |  
moderuje: Vladimír Sklenář

•  Holý, J.: Vzdělávací aktivity realizované VISKem pro pedagogy a pedagogické pracovníky

•  Fára, M., Šebková, M: Aktivity Středočeského kraje v primární prevenci rizikového chování.

                           MÍSTNOST 135       VISK | moderuje: Jiří Holý

•  Musilová, J.: Spolupráce ŠMP a OMP – strategie MPP  
aneb Co chceme a jak toho dosáhneme?

                           MÍSTNOST 349       WORKSHOP O SPOLUPRÁCI | moderuje: Jitka Musilová

•  Bernardová V., Hájková Z.: Zipyho kamarádi – všeobecná  
primární prevence pro mladší školní věk v praxi

                           MÍSTNOST 430       WORKSHOP | moderuje: Jan Žufníček

13:00 – 14:00     Polední přestávka

 

Pozváni byli: •  Mgr. Kateřina Valachová, Ph.D. – ministryně školství, mládeže a tělovýchovy

•  Ing. Radek Lacko – radní hlavního města Prahy

•  Ing. Miloš Petera – hejtman Středočeského kraje

•  MUDr. Jan Bříza, CSc., MBA. – náměstek ředitelky VFN v Praze

•  prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. – děkan 1. LF UK

•  prof. PhDr. Michal Miovský, PhD. – přednosta Kliniky adiktologie 1. LF UK a VFN v Praze

09:30 – 10:00     HLAVNÍ SÁL            Slavnostní zahájení konference | moderuje: Michal Miovský

•  Orosová, O.: Od rizika k reziliencii v prevencii užívania drog medzi školákmi

•  Skácelová, L. a Exnerová Jírová, M.: Představení odborné  
společnosti pro prevenci rizikového chování

10:10 – 11:10      HLAVNÍ SÁL           Úvodní referát a představení odborné společnosti | 
moderuje: Michal Miovský

•  Miovský, M.: Systém primární prevence – kam jsme došli

10:00 – 10:10      HLAVNÍ SÁL          moderuje: Michal Miovský

•  Trantina, F., Sobasová, V. a Košťáková, M.: Přijďte k nám na perník

                           MÍSTNOST 135        ČESKÁ ASOCIACE STUDENTŮ ADIKTOLOGIE |  
moderuje: František Trantina

Večerní posezení nám zpříjemní svým vystoupením akordeonistka Jana Bezpalcová.

od 18:00        SPOLEČENSKÝ VEČER    ROCK CAFÉ   |   Národní 116/20   |   110 00 Praha 1

V letech 1993–1999 studovala na konzervatoři 
v Českých Budějovicích ve třídě Aleny Pustějovské, 
od roku 1998 zároveň na VŠMU v Bratislavě 
u prof. Lubomíra Žovice a Doc. Rajmunda Kákoniho.

Po bakalářských zkouškách pokračovala od 
roku 2001 ve studiu na Hochschule für Musik Franz 
Liszt v německém Výmaru ve třídě prof. Ivana 
Kovala. V roce 2003 ukončila základní studium 
diplomem se známkou 1.0 v hlavním oboru a poté 
složila přijímací zkoušky k čtyřsemestrálnímu 
postgraduálnímu studiu „Konzertexamen“, 
které je nejvyšším stupněm vzdělání ve všech 
instrumentálních oborech na hudebních akademiích 
v Německu.

Pod vedením prof. Ivana Kovala toto studium úspěšně 
ukončila dvěma sólovými recitály s odlišnými závaž-
nými programy před akademickou komisí v létě 2005.

Bližší informace můžete nalézt na www.janabezpalcova.com nebo na www.chromatika.cz. 

MÍSTO KONÁNÍ


Rock Café

Místo konání  
konference

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

•  Stehlíková, M., Rothbarthová, P.: Strategie řešení výskytu  
rizikového chování ve škole – příklad dobré praxe

•  Černý, M., Radimecká, A., Radimecký, J.: Všeho (jenom) s Mírou

•  Stretti, S., Jírová Exnerová, M.: Děti a ztráta - krizová terapie jako prevence traumatu 

11:00 – 12:30     HLAVNÍ SÁL           RIZIKOVÉ SITUACE | moderuje: Lukáš Kohoutek

•  Nejedlá, M., Janata H., Zvadová, Z.: Pojďte si hrát na téma  
„Zdravý a bezpečný dům je domov“

                           MÍSTNOST 349       WORKSHOP | moderuje: Marie Nejedlá

•  Kopicová, S., Prokopová, L.: Pedagog jako nejdůležitější  
,,nástroj“ při realizaci Preventivního programu školy

                           MÍSTNOST 430       WORKSHOP | moderuje: Simona Kopicová

•  Onder, J.: Intencionalita delikventů 

•  Plajnerová, K.: Adaptační kurzy jako součást preventivních programů

•  Petrenko, R., Gabrhelík, R. a kol.:  
On-line Systém výkaznictví preventivních aktivit ve školách

                           MÍSTNOST 135       AKTIVITY V PREVENCI | moderuje: Roman Petrenko

Úterý 1/11/2016  Program druhého konferenčního dne

•  Smetáčková, I.: Protektivní faktory učitelského vyhoření – pilotní studie

•  Berková T., Kozáková B.: Preventivní program jako šperk – čím a jak zdobit?  
A kdo ho bude nosit?

•  Chomynová, P., Csémy, L.: Evropská školní studie o alkoholu a jiných  
drogách (ESPAD) 2015: Přehled výsledků v České republice a srovnání s Evropou

09:00 – 10:30     HLAVNÍ SÁL           PREVENTIVNÍ PROGRAMY | moderuje: Pavla Chomynová

•  Ferdová, J., Cupalová, L.: Vliv inkluzivního vzdělávání na práci s třídním kolektivem

                           MÍSTNOST 349        WORKSHOP VLIV INKLUZE NA PRÁCI S TŘÍDNÍM KOLEKTIVEM |  
moderuje: Jana Ferdová

•  Machačová J., Kohoutek L.: Co můžeme dělat při třídnických hodinách?

                           MÍSTNOST 430       WORKSHOP TŘÍDNICKÉ HODINY | moderuje: Julie Machačová

•  Kernová, L., Švábová, L.: O svém zdraví si rozhoduješ sám

                           MÍSTNOST 135       WORKSHOP O ZDRAVÍ | moderuje: Věra Kernová

•  Hrouzek, P.: Základní podmínky pro budování bezpečného klimatu školy v pedagogické praxi

•  Mertin, V.: Význam managementu třídy

•  Krejčová, L.: Podpůrná opatření v praxi aneb na prvním místě stojí žák, nikoli papíry

                           MÍSTNOST 349       WORKSHOP | moderuje: Naděžda Eretová

•  Lukešová, H., Hodačová, M.: Unplugged pro rodiče

                           MÍSTNOST 430       WORKSHOP UNPLUGGED | moderuje: Hana Lukešová

•  Nejedlá, M.: Metodika programu WHO Škola podporující zdraví jednoduše a efektivně

•  Košťálová, A.: Zdravá školní jídelna

•  Stupka, J.: Zdravé koule

                           MÍSTNOST 135       ZDRAVÁ ŠKOLA | moderuje: Nina Janyšková

•  Blaštíková, L., Skopalová, J.: Role pracovníků školního poradenského pracoviště v tvorbě 
a realizaci minimálního preventivního programu

•  Hanáková, B.: Minimální preventivní program (MPP) ZŠ Kamenný Přívoz

•  Mašková, T.: Specifika minimálního preventivního programu na malotřídní škole

14:00 – 15:30     HLAVNÍ SÁL            MINIMÁLNÍ PREVENTIVNÍ PROGRAM |  
moderuje: Adam Kulhánek


